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Telefónica Germany GmbH & Co. OHG Preisliste für 
Mobilfunkdienstleistungen „Blau“ 
(Stand 04.10.2016) 

 

Prepaid-Mobilfunktarif und -Optionen 
(Alle Preise in € inkl. MwSt. 1) ) 

Startpakete  Preis (UVP) 

Startpakete    

Blau 9 Cent inkl. 10 € Startguthaben einmalig 9,99 € 

Blau M, 1. Monat Option Blau M voraktiviert 2) einmalig 9,99 € 

Blau L, 1. Monat Option Blau L voraktiviert 3) einmalig 14,99 € 

Blau Allnet L, 1. Monat Option Blau Allnet L voraktiviert 4) einmalig 19,99 € 

Blau Surf M, 1. Monat Option Blau Surf M voraktiviert 5) einmalig 9,99 € 

 
 

Blau Prepaid Basis-Tarif 9) Taktung Preis  

Minuten in alle dt. Netze minutengenau (60/60 Sekunden) 0,09 €/Min. 

SMS in alle dt. Netze pro SMS (max. 160 Zeichen) 0,09 €/SMS 

Datennutzung/mobiles Surfen im Inland   10 kB 0,24 €/MB 

Mailbox-Abfrage  kostenlos 

 
 
 
Zubuchbare Optionen für Startpakete 

Smartphone-Optionen 
(nicht kombinierbar mit Surf- 
oder Voice+SMS Optionen) 

Blau M 11) Blau L 12) Blau Allnet L 13) Blau Allnet XL 39) 

Monatlicher Options-Preis 9,99 € 14,99 € 19,99 € 23,99 € 

Laufzeit 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Monat 

Inklusiveinheiten 
Minuten/SMS pro Monat 

300 450 Flat Flat 

Gespräche und SMS in 
dt. Netze (nach Verbrauch 
der Inklusiveinheiten) 

9 Cent pro Minute/SMS 14) inklusive inklusive 

Inklusiv-Datenvolumen 750 MB 1,5 GB 2 GB 3 GB 

Surfgeschwindigkeit und 
Volumen 15) 

Bis zu 21,6 Mbit/s 16) 

 

Bis zu 21,6 Mbit/s 
16) 

 

Bis zu 21,6 Mbit/s 
16) 

 

Bis zu 21,6 Mbit/s 16) 

 

Taktung 
Sprachverbindung, Daten, 
SMS 

minutengenau (60/60 Sekunden), 10 kB, SMS max. 160 Zeichen 

 
Optionen verlängern sich automatisch jeweils um einen weiteren Monat, sofern sie nicht abbestellt 
werden oder mangels ausreichendem Guthaben ruhen. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am 
Ende der Optionslaufzeit. Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert 
(Info-SMS abwarten). 
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 Surf -Optionen   
(mit jeweils einer Voice+SMS Option, 
nicht mit Smartphone-Optionen 
kombinierbar) 

Blau Surf S 17) Blau Surf M 18) Blau Surf L 19) 

Monatlicher Options-Preis 4,99 € 9,99 € 14,99 € 

Laufzeit 1 Monat 1 Monat 1 Monat 

Inklusiv-Datenvolumen 250 MB 1, 25 GB 2,5 GB 

Surfgeschwindigkeit und Volumen 15) Bis zu 21,6 Mbit/s 16) 

 

Bis zu 21,6 Mbit/s 16) 

 

Bis zu 21,6 Mbit/s 16) 

 

Gespräche und SMS in dt. Netze 9 Cent pro Minute/SMS 14) 

Taktung Sprachverbindung, SMS, 
Daten 

minutengenau (60/60 Sekunden), SMS max. 160 Zeichen, 10 kB 

 
Optionen verlängern sich automatisch jeweils um einen weiteren Monat, sofern sie nicht 
abbestellt wurden oder mangels ausreichendem Guthaben ruhen. Nicht verbrauchte 
Einheiten verfallen am Ende der Optionslaufzeit. Mit ausreichender Guthabenaufladung 
wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS abwarten). 

 

Voice - und SMS Optionen  
(mit einer Surf-Option, nicht mit 
Smartphone-Optionen kombinierbar) 

Blau Talk S 20) Blau Talk M 21) Blau Talk L 22) 

Monatlicher Options-Preis 4,99 € 9,99 € 14,99 € 

Laufzeit 1 Monat 1 Monat 1 Monat 

Inklusiveinheiten Minuten/SMS pro 
Monat 

200 500 1.000 

Gespräche, SMS und Daten in dt. 
Netze (außerhalb der Inklusiveinheiten) 

9 Cent pro Minute/SMS, 24 Cent pro MB 14) 

Taktung Sprachverbindung, SMS, 
Daten 

minutengenau (60/60 Sekunden), SMS max. 160 Zeichen, 10 kB 

 
Optionen verlängern sich automatisch jeweils um einen weiteren Monat, sofern sie nicht 
abbestellt wurden oder mangels ausreichendem Guthaben ruhen. Nicht verbrauchte 
Einheiten verfallen am Ende der Optionslaufzeit. Mit ausreichender Guthabenaufladung 
wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS abwarten). 
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Preise Deutschland ins Ausland  
 

 Preis pro Minute 
(minutengenaue 

Abrechnung) 

Verbindungsgebühr 
(einmalig pro Gespräch) 

Gespräche in Fest-und Mobilnetze der Zone EU 0,09 € 0,00 € 

Gespräche zu Festnetzen der Zone Restliches Europa 

 

 0,09 € 0,15 € 

Gespräche in Mobilfunknetze der Zone Restliches Europa 0,29 € 0,00 € 

Gespräche in Fest- und Mobilfunknetze der Zone USA/Kanada 

 

 0,09 € 0.15 € 

Gespräche in Fest- und Mobilfunknetze in die Zone restliche Welt 0,99 € 0,00 € 

 

 Preis pro SMS (max. 160 Zeichen) 

Versand von SMS in Mobilfunknetze Zone EU 0,09 € 

Versand von SMS in Mobilfunknetze restliche Zonen 0,13 € 

Empfang von SMS aus ausländischen und deutschen Mobilfunknetzen kostenlos 

Versand von MMS in ausländische Mobilfunknetzei 0,39 € 

Zone EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, frz. Guyana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, 
Guadeloupe, Irland, Island, Italien (inkl. Vatikanstadt und San Marino), Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern 
 
Zone Restliches Europa: Albanien, Andorra, Bosnien-Herzegowina,  Färöer-Inseln, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, 
Montenegro, Russland, Serbien, Türkei, Ukraine, Weißrussland 
 
Zone USA/Kanada: Kanada, USA 
 
Zone Restliche Welt: Gesprächsverbindungen in die restliche Welt, gültig für alle nicht oben aufgeführten Länder 
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International Roaming 
gültig ab dem 31.08.2016 

 
Zubuchbare EU Auslandspakete  

 

EU Tagespaket 28) Laufzeit Preis 

Mit dem „EU Tagespaket“ stehen im EU-Ausland  
100 Einheiten für ein- und abgehende Gespräche oder SMS oder für mobiles 
Surfen im EU-Ausland ohne weitere Kosten zur Verfügung. Ohne 
Sondernummern. Taktung (60/60, 1 SMS, 1 MB).  

1 Kalendertag 
(bis 24 Uhr) 

2,99 € 

 

EU Data 100 29) Laufzeit  Preis 

Mit „EU Data100“ stehen im EU-Ausland 100 MB Datenvolumen (1 kB-Taktung) 
ohne weitere Kosten zur Verfügung. 7 Tage 4,99 € 

 

EU Data 300 30) Laufzei t Preis 

Mit „EU Data 300“ stehen im EU-Ausland 300 MB Datenvolumen (1 kB-Taktung) 
ohne weitere Kosten zur Verfügung.  7 Tage 9,99 € 

 

EU Sorglos-Paket 31) Laufzeit Preis 

Mit dem „EU Sorglos-Paket“ stehen im EU-Ausland  
150 Minuten (60/60 Taktung) für abgehende Gespräche im EU-Ausland und 150 
SMS ins EU-Ausland sowie 300 MB Datenvolumen (1 kB-Taktung) ohne weitere 
Kosten zur Verfügung. Ohne Sondernummern. 

7 Tage 19,99 € 

 
 

Gespräche und SMS im und aus dem Ausland 
 
 
Ihre Kosten für abgehende Verbindungen in Zone EU  
(gültig wenn kein Auslandspaket gebucht oder Inklusiveinheiten des Auslandspaketes verbraucht) 
 
 

Gespräche innerhalb der Zone EU Preis Taktung 

Tarife mit Einheiten basierte Abrechnung 
von Gesprächen 40) 

9 Cent/Min 30/1 

Tarife mit Flatrate für innerdeutsche 
Gespräche 41) 

5,95 Cent/Min 30/1 

Tarife mit Inklusiveinheiten für 
innerdeutsche Gespräche 42) 

5,95 Cent/Min bis zum Verbrauch der 
Inklusiveinheiten (innerdeutsch oder EU), 

danach 9 Cent/Min 
30/1 

Für Gespräche aus der Zone EU nach Deutschland und in die Zone EU gilt der Abrechnungstakt 30/1 (die erste halbe Minute wird 
voll abgerechnet, danach erfolgt die Abrechnung sekundengenau). Ansonsten gilt die minutengenaue Abrechnung. 
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SMS innerhalb der Zone EU Preis Taktung 

Tarife mit Einheiten basierte Abrechnung 
von SMS 43) 

7 Cent/SMS Stück (max 160 Zeichen) 

Tarife mit Flatrate für innerdeutsche SMS 
44) 

2,38 Cent/SMS Stück (max 160 Zeichen) 

Tarife mit Inklusiveinheiten für 
innerdeutsche SMS 42) 

2,38 Cent/SMS bis zum Verbrauch der 
Inklusiveinheiten (innerdeutsch oder EU), 

danach 7 Cent/Min 
Stück (max 160 Zeichen) 

 
 
 

Ihre Kosten für abgehende Verbindungen Gespräche un d SMS in Zone Restliche Welt  
(gültig wenn kein Auslandspaket gebucht oder Inklusiveinheiten des Auslandspaketes verbraucht) 

 
 

 nach Zone Restliche Welt Taktung 

von Zone EU  
abgehende Gespräche 

0,99 €/Min. 60/60 

von Zone Restliche Welt  
abgehende Gespräche 

0,99 €/Min. 60/60 

Für Gespräche aus der Zone EU nach Deutschland und in die Zone EU gilt der Abrechnungstakt 30/1 (die erste halbe Minute wird 
voll abgerechnet, danach erfolgt die Abrechnung sekundengenau). Ansonsten gilt die minutengenaue Abrechnung. 
 
 
 

Ihre Kosten für den SMS-Versand in Zone Restliche Wel t 

 

 nach Zone Restliche Welt Taktung 

aus Zone EU  
abgehende SMS 

0,19 €/SMS Stück (max. 160 Zeichen) 

von Zone Restliche Welt  
abgehende SMS 

0,19 €/SMS Stück (max. 160 Zeichen) 
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Ihre Kosten für eingehende Verbindungen/SMS im Auslan d  
(gültig wenn kein Auslandspaket gebucht oder Inklusiveinheiten des Auslandspaketes verbraucht) 

 

 aus Deutschland + Zone EU + Zone Restliche Welt 
(minutengenaue Abrechnung) 

in Zone Restliche Welt eingehende Gespräche 0,99 €/Min. 

Zone EU 
Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, frz. Guyana, Gibraltar*, Griechenland, Großbritannien (inkl. 
Kanalinseln), Guadeloupe (Karibik), Irland, Island, Italien (inkl. Vatikanstadt und San Marino), Kroatien, Lettland, Liechtenstein, 
Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique (Karibik), Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien (inkl. Kanarische Inseln), Tschechien, Ungarn, Zypern 
 
Zone Restliche Welt 
Afghanistan, Ägypten, Äquatorialguinea, Albanien, Algerien, Andorra, Anguilla (Karibik), Antigua (Karibik), Argentinien, Armenien, 
Aruba (Karibik), Aserbaidschan, Australien, Bahrain*, Barbados (Karibik), Barbuda (Karibik), Benin, Bermuda, Bolivien, Bosnien-
Herzegowina, Brasilien, Brunei*, Chile, China, Costa Rica, Dominica (Karibik), Dominikanische Republik, Elfenbeinküste*, El 
Salvador, Färöer*, Fiji-Inseln*, Französisch Polynesien*, Gambia, Georgien, Ghana*, Gibraltar, Grenada (Karibik), Guatemala, Haiti 
(Karibik), Hong Kong, Irak, Indien**, Indonesien, Israel, Jamaica (Karibik), Japan, Jemen*, Jordanien, Kaimaninseln (Karibik), 
Kambodscha, Kamerun, Kanada, Kap Verde, Kasachstan, Katar, Kenia, Kirgistan, Kongo (Rep.), Kosovo*, Kuwait, Libanon, 
Macau*, Madagaskar*, Malaysia, Malediven, Marokko, Mauritius, Mazedonien, Mexiko, Moldawien, Monaco, Montenegro, 
Montserrat (Karibik), Mosambik*, Namibia, Nepal, Neuseeland, Nigeria, Oman, Pakistan, Palästina, Panama, Paraguay, Peru*, 
Philippinen, Russland, Saint Kitts und Nevis (Karibik), Saint Lucia (Karibik), Saint Vincent und die Grenadinen (Karibik), Sambia*, 
Saudi-Arabien, Serbien, Seychellen, Singapur, Sri Lanka, Sudan, Südafrika, Süd-Korea, Syrien*, Taiwan*, Tansania*,Thailand, 
Tschad, Tunesien, Turkmenistan, Turks and Caicos Islands (Karibik), Türkei, Uganda, Ukraine, Uruguay, USA, Usbekistan, 
Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, Virgin Islands (Karibik), Weißrussland 
 
Die Zuordnung der einzelnen Länder zu den Länderzonen kann geändert werden. Bitte informieren Sie sich vor Ihrer Reise über 
die aktuellen Roaming-Partner und deren Dienste. 
 
* In diesen Ländern können nur SMS versendet und empfangen sowie Gespräche angenommen werden. Abgehende Gespräche 
sind zurzeit noch nicht möglich. 
** In diesen Ländern steht Prepaid Roaming für abgehende Gespräche nur eingeschränkt zur Verfügung. 
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Datenpreise im und aus dem Ausland 
gültig ab 31.07.2016 
 
 
 
Ihre Kosten für Datennutzung / Mobiles Internet im Ausland  
(gültig wenn kein Auslandspaket gebucht oder Inklusiveinheiten des Auslandspaketes verbraucht) 

 
 

innerhalb der Zone EU Preis Taktung 

Tarife mit Einheiten basierte Abrechnung 
von Datennutzung 45) 

23 Cent/MB 1 kB 

Tarife mit Inklusiveinheiten für 
innerdeutsche Datennutzung 46) 

5 Cent/MB  1 kB 

 
 
 

in Zone Restliche Welt  Preis Taktung 

Datennutzung/mobiles Internet 0,99 €/MB 10 kB 

 

 in Zone Restliche Welt 

MMS Versand 0,39 €/MMS 

 
Zone EU 
Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, frz. Guyana, Griechenland, Großbritannien (inkl. Kanalinseln), 
Guadeloupe (Karibik), Irland, Island, Italien (inkl. Vatikanstadt und San Marino), Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Martinique (Karibik), Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien (inkl. Kanarische Inseln), Tschechien, Ungarn, Zypern 
 
Zone Restliche Welt  
Afghanistan, Ägypten, Äquatorialguinea, Albanien, Algerien, Andorra, Anguilla, Antigua & Barbuda, Argentinien, Armenien, Aruba, 
Australien, Aserbaidschan, Barbados, Benin, Bermuda, Bolivien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Chile, China, Costa Rica, 
Dominica, Dominikanische Republik, El Salvador, Georgien, Gibraltar, Grenada, Guatemala, Haiti, Hong Kong, Indien*, Indonesien, 
Irak, Israel, Jamaika, Japan, Jordanien, Kanada, Kaimaninseln, Kamerun, Kambodscha, Kap Verde, Kasachstan, Katar, Kenia, 
Kirgistan, Kongo (Rep.), Kuwait, Libanon, Malaysia, Malediven, Marokko, Mauritius, Mazedonien, Mexiko, Moldawien, Monaco, 
Montenegro, Montserrat (Karibik), Namibia, Neuseeland, Nigeria, Oman, Pakistan, Palästina, Panama, Paraguay, Philippinen, 
Russland, Saint Kitts und Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent und die Grenadinen, Saudi Arabien, Serbien, Seychellen, Singapur, Sri 
Lanka, Sudan, Südafrika, Süd-Korea, Thailand, Tschad, Tunesien*, Turks and Caicos Islands (Karibik), Türkei, Uganda, Ukraine, 
USA, Usbekistan, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, Virgin Islands (Karibik), Weißrussland 
*In diesen Ländern sind Datenverbindungen nicht oder nur eingeschränkt möglich. 
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Sonstige Preise für Blau Tarife 
 
 

Blau Kostenschutz (gilt nur im Blau Prepaid Basis-Ta rif ohne Option 32)  Preis 

Telefonieren, SMS Versenden und Surfen – nicht mehr als 39 € zahlen monatlich kostenlos 

 

10 MB Internet monatlich inklusive gilt nur im blau  Prepaid Basis-Tarif ohne 
Option 33) 

 Preis 

10 kB-Taktung monatlich kostenlos 

 
 

Blau Kundendienst Prepaid   

Service-Hotline Prepaid Aus dem Festnetz und allen 
Mobilfunknetzen 

0177-177-1159* 

Aus dem Ausland 0049 177-177-1159** 

*Erreichbar aus dem Festnetz und allen Mobilfunknetzen. Es gilt der vom jeweiligen Anbieter ausgewiesene Preis für einen Anruf ins Telefónica 
Netz. 
**Es gilt der vom jeweiligen Anbieter ausgewiesene Preis für einen Anruf ins Telefónica Netz. Aus dem Ausland sind Preis und Taktung abhängig 
vom gewählten Roamingtarif. 

 

Premium Voice Services- und Sonderrufnummern 
 

 

Die entsprechende Preisübersicht kann auf http://blau.de/goto/preisliste-sonderrufnummern eingesehen werden  

 
 
 

Sonstige Preise  Preis 

Preis pro MMS innerhalb Deutschlands (Festnetz und alle Mobilfunknetze) 
 

je MMS 0,39 € 

Ersatzkarte je Vorgang 9,98 € 

Rufnummernmitnahme von anderen Mobilfunkanbietern zu Blau 34) je Vorgang kostenlos 

Rufnummernmitnahme von Blau zu anderen Mobilfunkanbietern 35) je Vorgang 24,95 € 

Inhaberwechsel je Vorgang 2,99 € 

Karte sperren je Vorgang kostenlos 

Karte entsperren 36) je Vorgang 2,99 € 

Stammdatenänderungen im Call Center mit Ausnahme von Namensänderungen 
(Eine Stammdatenänderung über den Kontobereich auf www.blau.de ist 
kostenlos) 

 

je Vorgang 

 

1,50 € 

Rücklastschrift 37) je Vorgang 4,00 € 
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Fußnoten:  

1) Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche Mehrwertsteuer, 
sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt. 

2) Startpaket UVP 9,99 €. Blau M ist für 1. Monat voraktiviert. Danach verlängert sich die Option für 9,99 €/Monat jeweils um einen 
weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. 
Nach Verbrauch der 300 Min.-/SMS-Inklusiveinheiten (SMS-Info) werden 9 Cent pro Min./SMS berechnet. Inklusiveinheiten und 
Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, 
Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. Weiter 
enthalten sind 750 MB Datenvolumen/Monat mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s im Upload; nach 
Ausschöpfen des Volumens bis zu 64 kBit/s. Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung 
innerhalb Deutschlands. Nach 24 Std. kann jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte 
Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende des Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die 
Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS 
sowie 24 Cent/MB (Taktung: 60/60 Sekunden bzw. 10 kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option 
reaktiviert (Info-SMS abwarten).  Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die technisch mögliche 
Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom 
Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, Stärke der 
Funkzelle etc. 
 
3) Startpaket UVP 14,99 €. Blau L ist für 1. Monat voraktiviert. Danach verlängert sich die Option für 14,99 €/Monat jeweils um 
einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der 
Einrichtungs-SMS. Nach Verbrauch der 450 Min.-/SMS-Inklusiveinheiten (SMS-Info) werden 9 Cent pro Min./SMS berechnet. 
Inklusiveinheiten und Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und 
Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 
Weiter enthalten sind 1,5 GB Datenvolumen/Monat mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s im Upload; nach 
Ausschöpfen des Volumens bis zu 64 kBit/s Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung 
innerhalb Deutschlands. Nach 24 Std. kann jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte 
Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende des Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die 
Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS 
sowie 24 Cent/MB (Taktung: 60/60 Sekunden bzw. 10 kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option 
reaktiviert (Info-SMS abwarten)..Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die technisch mögliche 
Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom 
Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, Stärke der 
Funkzelle etc. 
 
4) Startpaket UVP 19,99 €. Blau Allnet L ist für 1. Monat voraktiviert. Danach verlängert sich die Option für 19,99 €/Monat jeweils 
um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der 
Einrichtungs-SMS. Min./SMS Flat in dt. Fest- u. Mobilfunknetze. Inklusiveinheiten und Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale 
Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und 
Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. Weiter enthalten sind 2 GB Datenvolumen/Monat mit bis zu 
21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s im Upload; nach Ausschöpfen des Volumens bis zu 64 kBit/s. Zur Verfügung 
gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands Nach 24 Std. kann jeweils eine 
automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende des 
Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) 
oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS sowie 24 Cent/MB (Taktung: 60/60 Sekunden bzw. 10 
kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS abwarten). Bei den angegebenen 
Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte 
Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von 
weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, Stärke der Funkzelle etc. 
 
5) Startpaket UVP 9,99 €. Blau Surf M ist für 1. Monat voraktiviert. Danach erneuert sich die Option für 9,99 €/Monat jeweils um 
weitere 30 Tage, sofern genügend Guthaben vorhanden oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-
SMS. Enthalten ist eine Surf M-Option mit 1,25 GB Datenvolumen/Monat mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s 
im Upload; nach Ausschöpfen des Volumens bis zu 64 kBit/s. Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte 
Datennutzung innerhalb Deutschlands. Nach 24 Std. kann jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht 
verbrauchte Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende der Optionslaufzeit. Ruht die Option oder wurde abbestellt, werden 24 
Cent/MB berechnet. 9 Cent pro Min./SMS. Taktung: 60/60 Sekunden, 10 kB, SMS max. 160 Zeichen. Mit ausreichender 
Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS abwarten). Preise ohne Roaming und Sondernummern. Bei 
den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich 
erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie 
von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, Stärke der Funkzelle etc. 
 
9) Preise für nationale Standardverbindungen ohne Roaming und Sondernummern. 
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10)  
11) Blau M: 9,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden oder sie 
nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Nach Verbrauch der 300 Min.-/SMS-Inklusiveinheiten (SMS-
Info) werden 9 Cent pro Min./SMS berechnet. Inklusiveinheiten und Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale 
Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und 
Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. Weiter enthalten sind 750 MB Datenvolumen/Monat mit bis zu 
21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s im Upload; nach Ausschöpfen des Volumens bis zu 64 kBit/s. Zur Verfügung 
gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands Nach 24 Std. kann jeweils eine 
automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende des 
Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) 
oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS sowie 24 Cent/MB (Taktung: 60/60 Sekunden bzw. 10 
kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS abwarten), Bei den angegebenen 
Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte 
Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von 
weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, Stärke der Funkzelle etc. 
 
12) Blau L: 14,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden oder 
sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Nach Verbrauch der 450 Min.-/SMS-Inklusiveinheiten (SMS-
Info) werden 9 Cent pro Min./SMS berechnet. Inklusiveinheiten und Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale 
Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und 
Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. Weiter enthalten sind 1,5 GB Datenvolumen/Monat mit bis zu 
21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2Mbit/s im Upload; nach Ausschöpfen des Volumens bis zu 64 kBit/s. Zur Verfügung 
gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands. Nach 24 Std. kann jeweils eine 
automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende des 
Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) 
oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS sowie 24 Cent/MB (Taktung: 60/60 Sekunden bzw. 10 
kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS abwarten), Bei den angegebenen 
Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte 
Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von 
weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, Stärke der Funkzelle etc. 
 
13) Blau Allnet L: 19,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden 
oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Min./SMS Flat in dt. Fest- u. Mobilfunknetze. 
Inklusiveinheiten und Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und 
Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 
Weiter enthalten sind 2 GB Datenvolumen/Monat mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s im Upload; nach 
Ausschöpfen des Volumens bis zu 64 kBit/s. Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung 
innerhalb Deutschlands.  Nach 24 Std. kann jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte 
Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende des Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die 
Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS 
sowie 24 Cent/MB (Taktung: 60/60 Sekunden bzw. 10 kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option 
reaktiviert (Info-SMS abwarten), Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die technisch mögliche 
Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom 
Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, Stärke der 
Funkzelle etc. 
 
14) Preise ohne Roaming und Sondernummern, Taktung: 60/60 Sekunden, 10 kB, SMS max. 160 Zeichen. 
 
15) Maximale Geschwindigkeit bis zum Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter 
Erweiterungen) sowie im Rahmen der Datenautomatik zusätzlich zur Verfügung gestellten Datenvolumens, danach bis zum Ende 
des jeweiligen Abrechnungszeitraums 64 kBit/s.  
 
16) Upload bis zu 11, 2 Mbit/s 
 
17) Blau Surf S: 4,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden 
oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Enthalten ist eine Internet-Option mit 250 MB 
Datenvolumen/Monat mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s im Upload; nach Ausschöpfen des Volumens bis 
zu 64 kBit/s. Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands. Nach 24 Std. 
kann jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende 
der Optionslaufzeit. Ruht die Option oder wurde abbestellt, werden 24 Cent/MB berechnet. 9 Cent pro Min./SMS. Taktung: 60/60 
Sekunden, 10 kB, SMS max. 160 Zeichen. Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS 
abwarten). Preise ohne Roaming und Sondernummern. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die 
technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist 
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abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, 
Stärke der Funkzelle etc. 
 
18) Blau Surf M: 9,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden 
oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Enthalten ist eine Internet-Option mit 1,25 GB 
Datenvolumen/Monat mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s im Upload; nach Ausschöpfen des Volumens bis 
zu 64 kBit/s. Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands. Nach 24 Std. 
kann jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende 
der Optionslaufzeit. Ruht die Option oder wurde abbestellt, werden 24 Cent/MB berechnet. 9 Cent pro Min./SMS. Taktung: 60/60 
Sekunden, 10 kB, SMS max. 160 Zeichen. Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS 
abwarten). Preise ohne Roaming und Sondernummern. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die 
technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist 
abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, 
Stärke der Funkzelle etc. 
 
19) Blau Surf L: 14,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden 
oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Enthalten ist eine Internet-Option mit 2,5 GB 
Datenvolumen/Monat mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s im Upload; nach Ausschöpfen des Volumens bis 
zu 64 kBit/s. Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands. Nach 24 Std. 
kann jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende 
der Optionslaufzeit. Ruht die Option oder wurde abbestellt, werden 24 Cent/MB berechnet. 9 Cent pro Min./SMS. Taktung: 60/60 
Sekunden, 10 kB, SMS max. 160 Zeichen. Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS 
abwarten). Preise ohne Roaming und Sondernummern. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die 
technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist 
abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, 
Stärke der Funkzelle etc. 
 
20) Blau Talk S: 4,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden 
oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Nach Verbrauch der 200 Min.-/SMS-Inklusiveinheiten 
(SMS-Info) werden 9 Cent pro Min./SMS berechnet. Inklusiveinheiten und Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale 
Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und 
Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende des 
Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) 
oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS. 24 Cent/MB. (Taktung: 60/60 Sekunden, SMS max. 
160 Zeichen,10 kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS abwarten), 
 
21) Blau Talk M: 9,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden 
oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Nach Verbrauch der 500 Min.-/SMS-Inklusiveinheiten 
(SMS-Info) werden 9 Cent pro Min./SMS berechnet. Inklusiveinheiten und Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale 
Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und 
Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende des 
Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) 
oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS. 24 Cent/MB. (Taktung: 60/60 Sekunden, SMS max. 
160 Zeichen,10 kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS abwarten), 
 
22) Blau Talk L: 14,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden 
oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Nach Verbrauch der 1.000 Min.-/SMS-Inklusiveinheiten 
(SMS-Info) werden 9 Cent pro Min./SMS berechnet. Inklusiveinheiten und Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale 
Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und 
Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende des 
Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) 
oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS. 24 Cent/MB. (Taktung: 60/60 Sekunden, SMS max. 
160 Zeichen,10 kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option reaktiviert (Info-SMS abwarten), 
 
 
26) Maximale Geschwindigkeit bis zum Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter 
Erweiterungen) sowie im Rahmen der Datenautomatik zusätzlich zur Verfügung gestellten Datenvolumens, danach bis zum Ende 
des jeweiligen Abrechnungszeitraums 56 kBit/s.  
 
27) Upload bis zu 7, 2 Mbit/s 
 
28) EU Tagespaket: 2,99€; Laufzeit 1 Kalendertag (bis 24 Uhr). Das EU Tagespaket gilt innerhalb der EU. Enthalten sind 100 
Einheiten, verwendbar für abgehende oder eingehende Gespräche, SMS oder MB für mobiles Internet. Nach Verbrauch der 
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Inklusiveinheiten werden die Standardroamingpreise berechnet. Die Surf- und Uploadgeschwindigkeit wird auf bis zu 2 KBit/s für 
den Rest des Kalendertages reduziert. Ohne Sondernummern. Taktung (60/60, 1 SMS, 1 MB-Taktung).  
 
29) EU Data 100 4,99€; Laufzeit 7 Tage. Das EU Data 100 enthält 100 MB Datenvolumen im EU-Ausland für paketvermittelte 
Datennutzung (1 kB-Taktung). Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung. Nach 24 Std. kann 
jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nach Verbrauch des Inklusivvolumens oder nach Beendigung der 
Optionslaufzeit, gilt der entsprechende Tarif für Datenroaming. Die Option kann nach Ablauf der 7 Tage oder nach Verbrauch des 
Inklusivvolumens erneut gebucht werden. 
 
30) EU Data 300 9,99€; Laufzeit 7 Tage. Das EU Data 300 enthält 300 MB Datenvolumen im EU-Ausland für paketvermittelte 
Datennutzung (1 kB-Taktung). Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung. Nach 24 Std. kann 
jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nach Verbrauch des Inklusivvolumens oder nach Beendigung der 
Optionslaufzeit gilt der entsprechende Standard-Tarif für Datenroaming. Die Option kann nach Ablauf der 7 Tage oder nach 
Verbrauch des Inklusivvolumens erneut gebucht werden.  
 
31) EU Sorglos-Paket: 19,99€ Laufzeit:7 Tage: Das EU Sorglos-Paket enthält 150 Minuten (minutengenaue Abrechnung) für 
abgehende Gespräche vom EU-Ausland in EU-Länder, 150 SMS ins EU-Ausland sowie 300 MB Datenvolumen für paketvermittelte 
Datennutzung (1 kB-Taktung). Nicht genutzte Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende der Laufzeit. Ohne Sondernummern, 
Mehrwertdienste  oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. Nach 24 Std. kann jeweils eine automatische Trennung der 
Verbindung erfolgen. Nach Ausschöpfung der jeweiligen Inklusiveinheiten oder nach Beendigung der Optionslaufzeit, worüber der 
Kunde per SMS informiert wird, gilt der entsprechende Standard-Tarif für Roaming. Die Option kann nach Ablauf der 7 Tage oder 
nach Verbrauch aller Inklusiveinheiten erneut gebucht werden. 
 
32) Gilt nur im 9 Cent Basistarif sofern keine Option gebucht: es werden nationale Gespräche und SMS in alle deutschen Netze 
sowie die mobile Datennutzung zu den Konditionen des Basistarifs Blau 9 Cent monatlich nur bis zu einem Maximalbetrag von 
39,00 € abgerechnet. Bis zum Beginn der neuen Kostenschutzperiode sind diese Verbindungen kostenfrei. Datenverbindungen 
werden dann auf GPRS-Bandbreite (max. 64 kBit/s) reduziert. Tarifoptionen, Sondernummern, Mehrwertdienste, SMS-
Mehrwertdienste mit Premium-Billing und Roaming sind vom Blau Kostenschutz ausgenommen. 
 
33) Gilt nur im 9 Cent Basistarif sofern keine Option gebucht: es stehen monatlich 10 Megabyte (MB) ohne zusätzliche Kosten für 
paketvermittelte Datennutzung (10 kB-Taktung) mit einer maximalen Geschwindigkeit von 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2  
Mbit/s im Upload zur Verfügung (ohne Roaming,). Nicht genutzte MB verfallen zum Laufzeitende. Werden innerhalb einer 
Abrechnungsperiode die 10 MB überschritten, worüber der Kunde per SMS informiert wird, werden 24 Cent/MB berechnet,. Bei 
den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich 
erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie 
von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, Stärke der Funkzelle etc. 
 
34) Telefónica Germany erhebt für die Mitnahme der bisherigen Rufnummer zu Blau keine Gebühr. Der Altanbieter könnte jedoch 
eine Gebühr für die Mitnahme der Rufnummer verlangen. 
 
35) Die Gebühr wird für die Mitnahme der Rufnummer von Blau zu einem anderen Mobilfunkanbieter berechnet. Die Gebühr wird 
auch berechnet für die Portierung von Fax- und Daten-Nummern. 
 
36) Entsperrung nur möglich bei temporärer Sperrung der SIM-Karte. 
 

37) Nur soweit der Kunde das Nichteinlösen der Lastschrift zu vertreten hat. Dem Kunden steht der Nachweis frei, dass ein 
Schaden nicht entstanden oder wesentlich geringer ist.  

38) Soweit sich der Kunde im Zahlungsverzug befindet. Dem Kunden steht der Nachweis frei, dass ein Schaden nicht entstanden 
oder wesentlich geringer ist. 
 
39) Blau Allnet XL: 23,99 €/Monat. Option verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern genügend Guthaben vorhanden 
oder sie nicht abbestellt wurde. Gilt erst nach Erhalt der Einrichtungs-SMS. Min./SMS Flat in dt. Fest- u. Mobilfunknetze. 
Inklusiveinheiten und Min.-/SMS-Preis gelten nur für nationale Standardverbindungen, nicht für Rufumleitungen ins In- und 
Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern oder SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 
Weiter enthalten sind 3 GB Datenvolumen/Monat mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 11,2 Mbit/s im Upload; nach 
Ausschöpfen des Volumens bis zu 64 kBit/s. Zur Verfügung gestelltes Datenvolumen gilt für paketvermittelte Datennutzung 
innerhalb Deutschlands. Nach 24 Std. kann jeweils eine automatische Trennung der Verbindung erfolgen. Nicht verbrauchte 
Einheiten/ Datenvolumen verfallen am Ende des Abrechnungsmonats und sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Ruht die 
Option (z.B. mangels ausreichendem Guthaben) oder wurde abbestellt, gilt der Basistarif Blau 9 Cent mit 9 Cent pro Min/SMS 
sowie 24 Cent/MB (Taktung: 60/60 Sekunden bzw. 10 kB). Mit ausreichender Guthabenaufladung wird eine ruhende Option 
reaktiviert (Info-SMS abwarten), Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich jeweils um die technisch mögliche 
Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom 
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Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle, Stärke der 
Funkzelle etc. 
 

40) Gültig für Blau 9 Cent oder mit Tarif/gebuchter Option Blau 100 MB, Blau 1 GB, Blau 3 GB, Blau 5 GB, Blau Surf S, Blau Surf 
M, Blau Surf L, SMS-Flat 
 
41) Gültig mit Tarif/gebuchter Option Blau Allnet, Blau Allnet L, Blau Allnet XL 
 
42) Gültig mit Tarif/gebuchter Option Blau M, Blau L, Blau Talk S, Blau Talk M, Blau Talk L, Blau Smart, Blau Smart L, Blau Smart 
1000 
 
43) Gültig für Blau 9 Cent oder mit Tarif/gebuchter Option Blau 100 MB, Blau 1 GB, Blau 3 GB, Blau 5 GB, Blau Surf S, Blau Surf 
M, Blau Surf L, Blau-Community, Blau Allnet. 
 
44) Gültig mit Tarif/gebuchter Option Blau Allnet L, Blau Allnet XL, SMS-Flat 
 
45) Gültig für Blau 9 Cent (bis zum Verbrauch von 10MB in Deutschland oder im EU-Ausland 5Cent/MB) oder mit Tarif/gebuchter 
Option Blau Talk S, Blau Talk M, Blau Talk L, SMS-Flat, Blau-Community. 
 
46) Gültig mit Tarif/gebuchter Option Blau Surf S, Blau Surf M, Blau Surf L, Blau 100 MB, Blau 1 GB, Blau 3 GB, Blau 5 GB, Blau 
Allnet, Blau Allnet L, Blau Allnet XL, Blau Smart, Blau Smart L, Blau Smart 1000, Blau M, Blau L 

 

                                                           
 
 
 
 


